Российская Федерация

Иркутская область

Шелеховский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШЕЛЕХОВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ______________  № ________
	Об установлении нормативов

потребления коммунальных  услуг
для населения  города Шелехова

Руководствуясь статьей 157 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», в соответствии с Отчетом научно-образовательного центра «Энергоэффективность» по определению нормативов холодного водопотребления населением г. Шелехова (с дополнениями от 30.12.2009 года),  статьями  9, 30, 43  Устава города Шелехова, Администрация города Шелехова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 февраля 2010 года нормативы потребления коммунальных услуг для населения города Шелехова, проживающего в многоквартирных домах, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета, коммунальных квартирах, не оборудованных общими приборами учета, жилых помещениях в многоквартирном доме или в жилом доме, не оборудованных индивидуальными приборами учета,  в соответствии с приложением  к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу с 01.01.2010 года постановление Администрации города Шелехова от 30.12.2009 года №178-па «Об установлении нормативов потребления коммунальных  услуг для населения  города Шелехова».

3. Считать утратившим силу с 01.02.2010 г. постановление Главы города Шелехова от 13.12.2007 года №454-пг «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг для населения города Шелехова».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Шелеховский Вестник».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                              Ю. Г. Зенин

	Приложение

 к постановлению Администрации города Шелехова

 от __________________№_____

1. Нормативы водопотребления и водоотведения

	№ п/п
	Вид благоустройства
	Этажность дома
	Нормативы потребления, куб. м. на одного человека в месяц

	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение

	1. Централизованное холодное, горячее водоснабжение

	1.1
	с ваннами длиной 1650-1700 мм
	9
	7,33
	4,41
	11,74

	6
	7,03
	4,23
	11,26

	5
	6,93
	4,17
	11,10

	4
	6,83
	4,11
	10,94

	3
	6,73
	4,05
	10,78

	2
	6,63
	3,99
	10,62

	1
	6,53
	3,93
	10,46

	1.2
	с ваннами длиной 1500-1550 мм
	9
	7,28
	4,34
	11,62

	6
	6,98
	4,16
	11,14

	5
	6,88
	4,10
	10,98

	4
	6,78
	4,04
	10,82

	3
	6,68
	3,98
	10,66

	2
	6,58
	3,92
	10,50

	1
	6,48
	3,86
	10,34

	1.3
	с ваннами длиной 1200 мм, сидячими ваннами, душевыми кабинами
	9
	7,22
	4,27
	11,49

	5
	6,83
	4,03
	10,86

	4
	6,73
	3,97
	10,70

	3
	6,63
	3,92
	10,55

	2
	6,53
	3,86
	10,39

	1
	6,43
	3,80
	10,23

	1.4
	без душа, ванны
	4
	4,33
	1,66
	5,99

	2
	4,20
	1,61
	5,81

	1
	4,14
	1,59
	5,73

	1.5
	с общими кухнями санитарно-техническими блоками в каждой секции в общежитиях
	5
	4,81
	2,35
	7,16

	1.6
	с общими кухнями, мойками, ваннами на этажах в общежитиях
	4
	4,53
	2,05
	6,58

	2. Централизованное холодное водоснабжение, горячее водоснабжение в отопительный период

	2.1. В отопительный период

	2.1.1
	с ваннами длиной 1500-1550 мм
	2
	6,25
	4,26
	10,51

	1
	6,16
	4,19
	10,35

	2.1.2
	с ваннами длиной 1200 мм, сидячими ваннами, душевыми кабинами
	2
	6,20
	4,19
	10,39

	2.1.3
	без душа, ванны
	2
	4,02
	1,80
	5,82

	2.2. В летний период

	2.2.1
	с ваннами длиной 1500-1550 мм
	2
	5,09
	-
	5,09

	1
	5,01
	-
	5,01

	2.2.2
	с ваннами длиной 1200 мм, сидячими ваннами, душевыми кабинами
	2
	4,90
	-
	4,90

	2.2.3
	без душа, ванны
	2
	4,63
	-
	4,63

	3. Централизованное холодное водоснабжение, без централизованного  горячего водоснабжения

	3.1
	с ваннами длиной 1500-1550 мм
	1
	5,01
	-
	5,01

	3.2
	с ваннами длиной 1200 мм, сидячими ваннами, душевыми кабинами
	1
	4,83
	-
	4,83

	3.3
	без душа, ванны
	2
	4,63
	-
	4,63

	1
	4,56
	-
	4,56

	4. Централизованное холодное водоснабжение, без централизованного  горячего водоснабжения с водонагревателями

	4.1
	с ваннами длиной 1650-1700 мм
	2
	7,56
	-
	7,56

	1
	7,44
	-
	7,44

	4.2
	с ваннами длиной 1500-1550 мм
	2
	7,26
	-
	7,26

	1
	7,15
	-
	7,15

	4.3
	с ваннами длиной 1200 мм, сидячими ваннами, душевыми кабинами
	2
	6,96
	-
	6,96

	1
	6,85
	-
	6,85

	4.4
	без душа, ванны
	2
	4,98
	-
	4,98

	1
	4,90
	-
	4,90

	5.
	Водопользование из водоразборных колонок

	1,52
	-
	-

	6.
	Для жилых домов, не оборудованных индивидуальными приборами учета, применять норматив водопотребления и водоотведения как для одноэтажных МКД с соответствующей степенью благоустройства.

Норматив отопления для многоквартирных домов
(при круглогодичной оплате)
	1.
	Отопление
	Гкал на 1 кв. м. общей площади жилья в месяц
	0,02

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                           Ю. В. Леонов